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for Finanser og Nordisk Samarbejde GOVERNMENT OF GREENLAND

Stine Egede,
Medlem af Inatsisartut

Svar § 37-sporgsmal nr. 020/2019 om indtaegter og beskzeftigelse ved
hundeslaedekorsel og hesteridning

Du har stillet spergsmal til Naalakkersuisut i medfer af forretningsordenen for
Inatsisartut § 37 om indteegter og beskeeftigelse ved hundesleedekorsel og ved
hesteridning. Spargsmalet er henvist til besvarelse pa mit omrade.

1.

Hvor stort et belob udger skatte indtaegterne fra hundeslaede
turismen?

Svar:

Indtaegterne ved hundesleedeturisme indgar som elementer i indtesgterne
hos forskellige turistakterer. Naalakkersuisut har ikke oplysninger om, hvor
meget indteegterne fra specifikt hundeslaedekorsel udger. Det stillede
sporgsmal kan derfor ikke besvares.

Hvor stort et belob udger skatte indtaegterne fra ridning pa heste
turismen?

Svar:

Indteegterne ved turisters ridning pa heste indgar som elementer i
indteegterne hos forskellige turistakterer. Naalakkersuisut har ikke
oplysninger om, hvor meget indteegterne fra specifikt hesteridning udger.
Det stillede spargsmal kan derfor ikke besvares.

Hvor mange mennesker har hundeslade turismen som primaert
erhverv?

Svar:

Gronlands Statistiks erhvervsregisters fordeling pa brancher eller
registreringerne omkring turisme giver ikke mulighed for at besvare
spoargsmalet. Departementet for Erhverv og Energi har oplyst ikke at have
oplysninger om forholdet.

Det kan oplyses, at bestanden af slaeedehunde i de senere ar har veeret
svagt faldende, se nedenstédende tabel.

Antal slaedehunde efter tid
2012 [ 2013 [ 2014 [ 2015 [ 2016
16.212| 15.671| 14.734| 14.810| 14.103
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Der foreligger ikke nyere offentligt tilgeengelige oplysninger.

4. Hvor mange mennesker har ridning pa heste for turister som primaert
erhverv?

Svar:

Gronlands Statistiks erhvervsregisters fordeling pa brancher eller
registreringerne omkring turisme giver ikke mulighed for at besvare
sporgsmalet. Departementet for Erhverv og Energi har oplyst ikke at have
oplysninger om forholdet.

Det kan oplyses, at bestanden af heste i de senere ar har veeret lidt
svingende men pé et lavt niveau, se nedenstaende tabel.

Heste
2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017
132 123 151 137| 152

Der foreligger ikke nyere offentligt tilgeengelige oplysninger.
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